Администрация Муниципального образования
Лазаревское Щёкинского района

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]публичных слушаний по проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации № 09-177 от 19.09.2017 г  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального  образования Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»

Дата проведения: 25 марта 2019 г
Время проведения: 15.00 час
Место проведения: п. Лазарево, ул.Тульская (старая) д.2,здание администрация МО Лазаревское Щекинского района
  Присутствовали члены оргкомитета:                  Н.Н.Губарь
Т.Н. Павликова
Г.И.Федотова
А.А. Зайцева
Л.В.Телькушева

Количество участников публичных слушаний 30 чел.

Повестка дня:
        Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального  образования Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»

Открывает публичные слушания:– председатель оргкомитета, Глава муниципального образования Лазаревское:
         Т.Н. Павликова сказала, что проект  постановления «О внесении изменений постановление администрации № 09-177 от 19.09.2017 г  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального  образования Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»
 обнародован и размещен на информационном стенде муниципального образования Лазаревское Щекинского района, по проекту проведена антикоррупционная экспертиза.
      Далее предоставил слово Зайцевой А.А., которая зачитала проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации № 09-177 от 19.09.2017 г  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального  образования Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»
Данная программа включает в себя мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.
 Слушали заместителя главы администрации МО Лазаревское Г.И. Федотову, которая пояснила о необходимости ремонта дворовых территорий в п. Лазарево по ул. Новая д.1,2,3,4,5,6 и в соответствии с собраниями и протоколами собственников многоквартирных домов по данным адресам выполнить работы по благоустройству дворовых территорий с установкой бордюрного камня и скамеек к подъездам жилых домов по адресу: пос. Лазарево ул. Новая д.1,2,3,4,5,6:
После обсуждения проекта итогового документа принято следующее решение:
          1. Одобрить проект  постановления «О внесении изменений в постановление администрации № 09-177 от 19.09.2017 г  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального  образования Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»
          2. Разместить протокол сегодняшних общественных обсуждений на официальном сайте муниципального образования Лазаревское.

Председатель оргкомитета                                                                       Т.Н. Павликова

Секретарь оргкомитета                                                                             А.А. Зайцева